
kes suudaks õgvendada, mida tema 
on teinud kõveraks? Heal päeval olgu 
sul hea meel, ja kurjal päeval mõtle 
järele: Jumal on teinud nii selle kui 
teise, et inimene ei teaks, mis tal ees 
seisab.” (Kg 7: 10–14)

Avaldan tänu kõigile kaastöölistele 
ja lehe lugejatele. 

Tiit Salumäe, piiskop,  
koguduse õpetaja

Koguduse sõnalises aruandes 2008 
kirjutasin: „Trükisõnal on oluli-

ne osa koguduse elus. Kogudus annab 
välja infolehe nelipühaks ja lõikustä-
nupühaks. Lääne praostkonna välja-
andena ilmus traditsiooniline jõulu-
leht nimega Scripta Annalia (ladina 
keeles „aasta kirjad”). Ettevalmistav 
toimkond kogunes 13. oktoobril 
2008, et alustada tööd koguduse sei-
nalehega – koguduse visiitkaardiga. 
Seinalehe kontseptsiooni valmistas 
ette õpetaja Kristel Engman.” Nii see 
töö algas, mis on kestnud 15 aastat. 

Kirikus on mitmesuguseid ame-
teid. Õpetaja vastutab sõna ja sakra-
mendi eest, koguduse juhatus teostab 
nõukogu otsuseid ja juhib koguduse 
elu; nõukogu planeerib koguduse 
tegevust, koostab eelarveid ja aruan-
deid; organist juhib muusikaelu; ki-
rikumees hoiab korras kirikut ja selle 
ümbrust ning valmistab altarit ette 
jumalateenistuseks; sekretär suht-
leb koguduse liikmetega ja abistab 
nii õpetajat kui ka juhatust. Kõigi 
nende inimeste tegevus peab olema 
koordineeritud ning teave koguduse 
elust peab jõudma koguduse liikme-
te ja piirkonna rahvani. Seetõttu on 

infovahetus, omavaheline koostöö ja 
teavitus oluline. 
Meie põhimõtted suhtlevas kirikus: 
• kuulutada evangeeliumi rõõmu-

sõnumit
• austada iga inimese väärtust ja 

toetada abivajajat
• kuulata ja küsida
• vaadata erinevustele kui rikkusele 

ja luua ühtsustunnet
• anda oma veendumused edasi sel-

gelt ja arusaadavalt 

Suur rõõm, et meie koguduses il-
mub oma väljaanne Johannese Sõ-
numid. Meie kuukiri on ka kroonika 
kirjutamine ja seda on vaja. Praegu-
sel veebiajastul elame järjest kiire-
mas tempos ja näeme rohkem ne-
gatiivseid kui positiivseid uudiseid. 
Tuletan meelde targa Koguja sõna: 
„Ära ütle: „Miks olid endised ajad 
paremad kui nüüdsed?” Sest seda sa 
ei küsi targasti. Tarkus on niisama 
hea kui pärisosa, ja kasuks neile, kes 
päikest näevad. Sest tarkuse varjus 
on nagu raha varjus; aga teadmise 
kasu on see, et tarkus hoiab elus sel-
le omaniku. Vaata Jumala tööd: sest 
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Koguduse õpetaja piiskop Tiit Salumäe. 
Foto Ada Peterson
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2008. aasta lõikustänupüha tõi en-
daga kaasa tagantvaatepeeglisse pil-
ku heites muudatuse meie koguduse 
elus, mis on tänaseni püsima jäänud 
– esimest korda ilmus toomkiriku 
stendile koguduse seinaleht. Toona 
veel oma nimeta, kuid peamise ees-
märgiga parandada kogudusesisest 
infovahetust ja elavdada koguduse 
liikmete omavahelist suhtlust. Esi-
mesel seinalehel oli viis rubriiki: 
juhtkiri, koguduse tegevuskava, täht-
päevaliste õnnitlemine, juhtsalm ja 
palve ning naljanurk. Enamik neist 
on olnud ajas väga kestlikud. 

Oma nime Johannese Sõnumid sai 
seinaleht mõni aeg hiljem. Seinalehe 
regulaarseks uuendamiseks moodus-
tati töörühm, mille loomine tähen-
das ühtlasi ühe uue valdkonna alga-
tamist. Eesmärgid olid meil selged. 
Leidsime, et leht peab parandama 
kogudusesisest infovahetust, kaasa 
aitama koguduse liikmete aktiivsuse 
kasvule ning tihendama koguduse 
liikmete omavahelist suhtlust ja tege-
vusvaldkondade koostööd. Mõni aeg 
hiljem hakkasime infolehte e-postiga 
saatma koguduse liikmetele, kes sel-
leks soovi olid avaldanud. Kui valmis 
sai koguduse koduleht, hakkasime 
häälekandjat salvestama ka sinna, ja 
sealt on see leitav tänaseni. Enamik 
avaldatust on originaallooming ning 
peamiselt Johannese Sõnumite tar-
beks kirjutatud. 

Koguduse kuukirja toimetus on 
olnud 15 aastat üks koguduse ak-
tiivseimaid töörühmi, sest omava-
heline suhtlus on pidev ja kuu esi-
mene päev, mil häälekandja ilmub, 
ajaline orientiir meie tegevusele. Kui 
üks leht on valmis, hakkab mõned 
päevad hiljem juba uue infolehe ka-
vandamine.  

Leht on püüdnud ajaga kaasas käia 
nii sisu kui ka vormi poolest. Seetõt-
tu otsime praegu lahendust, kuidas 
leht viia platvormile, mille kasuta-
mine oleks kiire ja mugav. Alati on 

leht olnud üleval ka koguduse teade-
tetahvlitel ja on mõned eksemplarid, 
mis liiguvad käest kätte ning hoiavad 
ja loovad seeläbi koguduse osadust. 
Kõigi nende aastate jooksul ei ole 
siiski muutunud koguduse hääle-
kandja eesmärk – info jagamine ning 
selle kaudu osaduse kasvatamine. 
Communio ehk osadus ja osasaami-
ne ning sellestsamast sõnast pärinev 
kommunikatsioon.  

Meie infolehe esimeses juhtkirjas 
kirjutas koguduse õpetaja Tiit Salu-
mäe: „Olgu seinaleht meie osaduse 
üks tugevdaja. Seda palume ja selle 
nimel tahame teha tööd.” Täna, 15 
aastat hiljem võib tõdeda, et see visa 
ja sageli unetundide arvel tehtud töö 
on kandnud head vilja. 

Eestis ei ole väga palju kogudusi, 
kus antakse välja oma häälekandjat 
sellise regulaarsuse ja tihedusega. 
Selle üle on põhjust olla rõõmus ja 
tänulik. Tänulik kõigile lugejaile ja 

Johannese Sõnumid – Teekond 
seinalehest digitaalseks kuukirjaks

tänulik neile, kes lehte igas kuus ette 
valmistavad, oma aega pühendavad 
ja kirjutavad. 

Aitäh kõigile meie pühendunud 
kaastöölistele ja ustavatele lugejate-
le läbi kõigi 15 aasta! Teid on olnud 
rõõmustavalt suur hulk. Ja see on ol-
nud väga ilus ühine teekond. Juunis 
oli Haapsalus Johannese Sõnumite 
ilmumise algusele pühendatud mee-
diapäev, mis tõi kokku EELK kogu-
duste kommunikatsiooniga tegele-
vad inimesed Eestimaa eri paigust. 
15. oktoobril kell 11 koguneme tä-
nujumalateenistusele toomkirikus, 
et üheskoos vaadata tagasi neile 15 
aastale, mil Johannese Sõnumid on 
ilmunud. Olete sellele väga oodatud! 

Kristel Engman
EELK vikaarõpetaja, Johannese 

Sõnumite üks algatajaid

Johannese Sõnumite eelkäija koguduse seinaleht toomkirikus.  
Foto: EELK Haapsalu kogudus



ALGUSES OLI SÕNA

Nende sõnadega alustab püha Jo-
hannes oma rõõmusõnumit. Ja ta 
lõpetab: „... ei suudaks kogu maail-
mgi mahutada raamatuid, mis tuleks 
kirjutada.”

Mu koduarhiivis on arhiivikast 
pealkirjaga „Haapsalu” ja teine selle 
kõrval pealkirjaga „Tiit Salumäe”. 
Aga nad ei suuda mahutada kõike 
seda kirjutatut, mis Haapsalu suu-
nalt ligi viiekümne aasta jooksul on 
saabunud. Rõõmuga alustan juba 
kolmandat.

On ülimalt oluline, et tehtust jääb 
nähtav jälg ajalukku. Sama oluli-
ne on mõista, et ajalugu algab juba 
täna, meie tänaste tegemiste kaudu. 
Ja mitte ainult ajalugu, vaid ka tule-
vik, nagu paavst Johannes Paulus II 
on ütelnud: „Tulevik algab täna, mit-
te homme.”

Nii jään jätkuvalt ootama iga kuu 
esimest kuupäeva, mil hommiku-
tundidel range järjekindlusega saa-
bub mu e-kirjade postkasti värske ja 
sisurikas Johannese Sõnumid, milles 
head lugemist, vaatamist ja mõtisk-
lemist mitmeks päevaks. Ei ole palju 
neid kogudusi, kus sel viisil osadust 
tugevdatakse, et koguduseliikmed 
saavad kaasas olla nii kohalike rõõ-
mude ja muredega kui ka kaasa elada 
üldkiriku ja kogu maailma käekäigu-
le läbi kirjaliku sõna, pildi ja kristli-
ku lootuse.

Viisteist aastat ei ole ajaloos pikk 
aeg, kuid ühe tagasihoidliku alga-
tuse elushoidmine ja laiendamine 
on suur saavutus, mis on nõudnud 
palju pühendumist ja ustavust. Just 
kõige selle jätkumist tahangi soovida 
Johannese Sõnumite toimetusele! Ja 
üle kõige olgu rõõm!

Jaak Salumäe,  
emeriitpastor Tallinnast 

KOGUDUSE KUUKIRI 
TALLETAB KROONIKAT

Kas tõesti juba viisteist aastat? Alles 
see oli… Selle ajaga on Johannese Sõ-
numitest kujunenud oodatud ja kin-
del sõnumitooja koguduse ja tema 

liikmete vahel. Koguduse liikmed on 
eri aktiivsusega – on neid, kes ela-
vad kaugel ja ka neid, kes ei kasuta 
elektroonseid infokanaleid, palju on 
aktiivseid nüüdisaegse meedia kasu-
tajaid. Johannese Sõnumid täidab 
seeläbi kahte eesmärki: ühest küljest 
vahendab infot päevasündmustest ja 
koguduse elust, teisalt hoiab osadust, 
sidet koguduse liikmetega, peab 
meeles ka kaugemal olijaid.

Eraldiseisval väljaandel on ka see 
eelis, et teda on võimalik talletada 
ja seeläbi säilitada n-ö kroonikat ko-
guduse elust. Muudes infokanalites 
edastatud sõnumid ei moodusta ena-
masti tervikut ja nende, peaasjalikult 
elektroonsete sõnumite säilimine 
tuleviku tarbeks on keeruline. Kuu-
kirja formaat nõuab seega tasakaalu 
leidmist uue info ja juba teistes ka-
nalites avaldatud info vahel.

Johannese Sõnumid on vabatahtli-
ku töö tulemus, seega on kõigil ka ise 
võimalik käed külge lüüa. Suur tänu 
kõigile, kes juba 15 aastat on Johan-
nese Sõnumeid kokku pannud!

Jaanus Rankla,  
nõukogu liige

KOGUDUS ON KOHT, 
KUHU TULLA JA KUS OLLA

Iga kuu esimesel päeval jõuavad mu 
e-postkasti Johannese Sõnumid. 
Enamasti loen need n-ö kaanest 
kaaneni läbi. Alati on rõõm näha, 
et minu koguduses käib põnev as-
keldamine. Ma ise olen küll üsna 
introvert ja enamiku tegemisi lasen 
endast mööda, aga tunnen heameelt, 
et meil on nii palju särasilmseid ini-
mesi ja kogudus elab täisverelist elu. 
Need on minu inimesed. Jah, leht on 
tähtis, et saada iga kuu kinnitust, et 
meil, Püha Johannese koguduse liik-
metel on koht, kuhu tulla ja kus olla.

Alati loen läbi juhtkirja ja vaimu-
likud mõtisklused, mis igapäevaste 
argiaskelduste keskel sunnivad mõt-
lema igavikulistele teemadele ning 
aitavad jälle paika loksutada igapäe-
vast sagimist igavikulisemas pers-
pektiivis. Väga huvitav on lugeda ka 

intervjuusid koguduse liikmetega. 
Neid võiks isegi rohkem olla. Eesti 
inimesed on ju tagasihoidlikud, enda 
elust ja mõtetest niisama ei räägi.

Ajalooartiklite tarbeks aeg-ajalt 
loen varasemaid lehenumbreid. Väga 
põnev on. Inimene ju unustab ja tore 
on jälle avastada. Kõik need Johan-
nese Sõnumid ongi juba muutunud 
väärtuslikeks ajalooallikateks. Mis 
raiutakse trükisõnasse, see jääb. Tänu 
Johannese Sõnumitele on EELK 
Haapsalu Püha Johannese koguduse 
tegevust juba 15 aastat põhjalikult 
jäädvustatud ajalooannaalide jaoks. 

Minu sügav kummardus Johanne-
se Sõnumite algatajate ja lehe igakui-
se ilmumise eest hoolitsejate ees!

Ülla Paras,  
nõukogu auliige

SIDE KODUKOGUDUSEGA 
ON TÄHTIS

Johannese Sõnumid tähendab minu 
jaoks sidet selle kogudusega, kus ma 
olen ristitud ja konfirmeeritud. See 
side on väga vajalik: ükskõik, kui 
kaugel me üksteisest elame, see side 
näitab, et me mõtleme üksteise peale 
ja oleme üksteisele tähtsad. Mõtlen 
sellele iga kord, kui mu postkasti saa-

Ajaloolase ja koguduse liikme Ülla Parase 
kirjutised on alati hinnatud lugemisvara.
Foto: Ülla Parase erakogu



bub järjekordne väljaanne Haapsa-
lust.

Iga suhe vajab hooldamist. Iga 
suhe tähendab kahepoolset hooli-
mist. Minu jaoks väljendub hoolivus 
kodukoguduse suhtes selles, et võin 
aeg-ajalt oma mõtteid Johannese Sõ-
numites avaldada. Aga veel rohkem 
selles, et iga pühapäevast jumala-
teenistust avan altari ees palves, et 
Jumal mind mu kodukogudusega 
ühendaks. See on see, mis mina teha 
saan.

Tänan kõiki, kes selle eest hea sei-
savad, et Johannese Sõnumid reeg-
lipäraselt ilmuvad. Tänan neid, kes 
kirjutavad. Soovin jõudu ja inspirat-
siooni selleks vajalikuks tööks.

Teie Pille Heckmann-Talvar  
Saksamaalt

PALJU AASTAID, 
JOHANNESE SÕNUMID!

Viimased 15 aastat olen sarnaselt 
paljude teistega saanud regulaarse-
te intervallide järel oma e-postkasti 
värske Johannese Sõnumite numb-

ri. Kingitusena piiskopilinnast, mis 
toob rõõmu ning pakub sisukaid lu-
gemishetki.

Olen igast numbrist leidnud hinge-
kosutuslikke lugemispalu, aga ka in-
formatsiooni, millega edasi töötada. 
On tõsi, et kirikulehe ajakirjanikuna 
olen Johannese Sõnumeid hinda-
mas ka kui tänuväärset infovaramut. 
Võiks pika nimekirja kokku panna 
teemadest, mis nopitult Haapsalu 
koguduse lehest on leidnud uue hin-
gamise EELK ajalehes Eesti Kirik. 
On selge, et mitmed teemad kõneta-
vad lokaalselt Haapsalu ja Läänemaa 
inimesi, aga päris paljud teated üle-
tavad selgelt laiema uudisekünnise 
ning on igati ootuspärane tõsta need 
tulipunkti üle-eestilises väljaandes. 
Meie auditooriumid ei kattu ju saja-
protsendiliselt.

Iga lehe, kindlasti ka Johannese 
Sõnumite olulisemaks ressursiks on 
inimesed. Inimesed, kes moodus-
tavad toimetuse. On suur rõõm, et 
mitmed Haapsalu koguduse hääle-
kandja tegijatest on ka Eesti Kiriku 
jaoks olulised isikud. Piiskop Tiit 
Salumäe, kes aastaid koordinee-
ris meediatööd EELKs, on praegu 

sihtasutuse Ajaleht Eesti Kirik nõu-
kogu esimees. Õp Kristel Engman 
on meie hinnatud kolumnist, kelle 
arvamusartiklid mõjuvad alati kaasa 
mõtlema utsitavalt. Maria Strauss 
töötas oma ülikooliõpingute ajal 
Eesti Kirikus ajakirjanikuna ja mul 
oli rõõm temaga siis samas ruumis 
lehetööd teha.

Johannese Sõnumid portreteerib 
ühe EELK koguduse elu. Eesti Kirik 
püüab haarata kõikide EELK kogu-
duste tegevust. Eesti Kirikul oleks 
hulga jõudsam endale võetud ees-
märki täita, kui igas koguduses oleks 
oma ajaleht. Olgu siis paberkandjal 
või ainult veebis leviv. Regulaarselt 
ilmuv väljaanne oma kirikupiirkon-
na elust aitaks infovool Eesti Kiri-
kusse jõuda.

Usun, et Johannese Sõnumid on 
paljudele kogudustele eeskujuks ja 
innustuseks teha järele. Suur tänu 
olemas olemise eest! Soovin ajalehe 
Eesti Kirik nimel Sulle, Johannese 
Sõnumid, palju aastaid!

Liina Raudvassar,  
ajalehe Eesti Kirik peatoimetaja

Juunis 2023 toimus Jaani kirikus EELK meediapäev, mis oli pühendatud Johannese Sõnumite 15. aastapäeva tähistamisele ja keskendus 
kristlikule meediatööle. Foto: Kristel Engman



Santiago on Loode-Hispaanias asuv 
tuntud palverännakute linn, sealt ka 
koogiretsept. Püha Jaakobuse ristiga 
kaunistatud torti müüakse paljudes 
Jaakobi palverännutee äärde jäävates 
linnades.

10–12 sööjale

Vaja läheb:
180 g kooritud mandleid või mand-
lijahu
180 g suhkrut (võib panna ka pisut 
vähem)
4 suurt muna
1 sidruni peenelt riivitud koor
1 apelsini peenelt riivitud koor

Peale puistamiseks:
tuhksuhkrut
Valmista nii: 
Määri Ø 24 cm lahtikäiv vorm hoo-

likalt võiga, võimaluse korral kata 
vormi põhi küpsetuspaberiga.

Kui kasutad terveid mandleid, siis 
laota u 200 g kooritud mandleid 
küpsetuspaberiga kaetud ahjuplaadi-
le ning rösti neid 170-kraadises ahjus 
8–10 minutit. Lase taldrikul jahtuda. 
Jahvata röstitud aromaatsed mandlid 
koos paari supilusikatäie suhkruga 
köögikombainis peeneks.

Klopi munakollased 130 g suhk-
ruga kohevaks heledaks vahuks. Sega 
juurde mandlijahu ja riivitud tsitru-
sekoored.

Vahusta teises kausis munavalged 
tugevaks kohevaks vahuks koos 50 g 
suhkruga. Sega 1/3–1/2 munavalge-
vahust julgelt munakollasesegu hul-
ka, et see pehmeneks. Siis sega õrnalt 
juurde ülejäänud munavalgevaht.

Kalla tainas ettevalmistatud vor-
mi, silu pealt ühtlaseks. Küpseta 

170-kraadises ahjus, kuni kook vor-
mi servade küljest lahti lööb. Libis-
ta noaga koogi servad vormi küljest 
lahti ning tõsta kook restile jahtuma.

Puista peale tuhksuhkrut, soovi 
korral jäta keskele Jaakobuse risti ku-
jutis.

Naudi tee või kohviga heas selts-
konnas!

Retsept: www.nami-nami.ee

Kooki küpsetasime 7. oktoobril 
oma kokkusaamisel „Piibel köögis”. 
Alanud hooajal keskendume peale 
Piibli uurimise ka palverännakute-
le. Järgmine kokkusaamine on 11. 
novembril kell 16 Jaanisaalis (Kooli 
4, Jaani kiriku kõrval). Külla tuleb 
palverändur ja EELK Järva-Madise 
koguduse õpetaja Jane Vain.

PÜHA JAAKOBUSE  MANDLITORT

Püha Jaakobuse mandlikook Foto: Angeliina Schwindt



NOPPEID JOHANNESE 
SÕNUMITE NALJANURGAST

„Mida tuleb teha selleks, et me oma patud andeks saaks?” küsib kiri-
kuõpetaja kooli usundiõpetuse tunnis. „Kõigepealt tuleks pattu teha,” 
arvab Toomas elutargalt.

2

Ella kutsus Rauli endaga kirikusse kaasa tulema. „Ma ei käi põhimõt-
teliselt kirikus,” selgitas Raul, „sest ma usun ainult seda, mida ma 
oma mõistusega suudan seletada.”„Siis pole ju ime, et sa millessegi ei 
usu,” vastas Ella nipsakalt ja jättis hämmeldunud Rauli sinnapaika.

2

„Isa, kas sa tead, kes oli Hamlet?” uurib Miia. „Muidugi tean,” väidab 
isa, „aga võta ometi ise piibel kätte ja uuri välja!”

2

Holmes ja Watson on metsas matkamas ja jäävad telkima. Öösel ära-
tab Holmes Watsoni üles ja küsib: „Watson, mida teile ütleb tähtede 
seis?” Watson vaatab: „Ei midagi!?” „Aga vaadake veel, vaadake hoole-
ga!” Watson vaatab: „Suur Vanker... Väike Vanker... Põhjanael... kõik 
on omal kohal. Ei midagi!” „Aga mulle ütleb see seda, et telk on ära 
varastatud!”

2

Vanaproua saab 80aastaseks. Selle puhul tuleb teda õnnitlema ko-
halik pastor ja annab ukse taga kella. Vanaproua aga arvab, et tuleb 
ta tütretütar, ja küsib: „Kas see oled sina, mu inglike?” „Ei,” vastab 
pastor, „kuid ma olen samast firmast.”

2

„Te näete nii rõhutud välja,” ütleb üks mees oma küla pastorile. „Kas 
teil on muresid?” „Või kas mul on muresid?” vastab see. „Homme 
tuleb piiskop visitatsioonile.” „Mis asi see visitatsioon on?” „Ühele 
vastabiellunud mehele nagu teie võin ma seda seletada nii: kui teile 
tuleb külla äi, on see visiit, aga kui ämm, siis saab visiidist visitat-
sioon.”

2

Preester üritab koguduseliiget lohutada. „Proua Kask, ärge olge ki-
bestunud. Püüdke ikka tänulik olla!” „Tänulik?!” hüüab proua Kask. 
„Mille eest ma peaksin tänulik olema? Ma ei jõua oma arveid maks-
ta ja ma olen paljudele võlgu.” Vaimulik mõtleb hetke ja ütleb siis: 
„Olge tänulik, et te ei ole üks oma võlausaldajatest.”

Johannese 
Sõnumite 
nimelugu 
Rohkem kui 1,5 aastat ilmus 
Johannese Sõnumite eelkäija 
nimeta seinalehena. 2010. 
aasta alguses kuulutasime väl-
ja nimekonkursi ning võitjaks 
osutus Johannese Sõnumid. 
Nimekonkursile laekus 23 
ettepanekut, neist lõppvooru 
pääses kolm – Johannese Sõ-
numid, NB! ja Toomluup. 

Johannese Sõnumid on 
mitmetähenduslik: evangelist 
Johannes on meie koguduse 
kaitsepühak. Tema sümbol, 
kotkas, on ka Haapsalu ja 
Läänemaa ajaloolistel vappi-
del. Johannese evangeelium 
algab sõnadega „Alguses oli 
Sõna ja Sõna oli Jumala juu-
res”. Ka koguduse lehe ees-
märk on olnud levitada sõna 
nii nagu kirik oma õpetust. 



L 2. dets  kl 16  advendikontsert. Laulab Canzone, dirigendid Ulrika Grauberg ja  
   Eneken Viitmaa (toomkirik);  
  kl 18  advendiküünla süütamine Haapsalu lipuväljakul. Võta kaasa latern.
P  3. dets kl 11 I advendi jumalateenistus armulauaga (toomkirik);  
  kl 18  advedikontsert, dirigent Lehari Kaustel (toomkirik).
N  7. dets  kl 19  soomekeelne jumalateenistus ja kaunimad jõululaulud (toomkirik).
R 8. dets  kl 9  hommikupalvus (Jaani kirik); kl 14 teetund (Jaani saal).
P 10. dets  kl 11  II advendi jumalateenistus armulauaga (toomkirik).
N  14. dets  kl 17  jõulukontsert. Laulavad Haapsalu koolide koorid (toomkirik).
R  15. dets  kl 9  hommikupalvus (Jaani kirik).
L  16. dets  kl 17  jõulukontsert. Tallinna Jaani koguduse kammerkoor.  
   Dirigent Kaja Viira (toomkirik).
P  17. dets  kl 11  III advendi jumalateenistus armulauaga (toomkirik);  
  kl 17  advendikontsert. Saue segakoor (toomkirik).
T  19. dets  kl 18  jõulukontsert. Haapsalu muusikakool (Jaani kirik).
K  20. dets  kl 10.30  Haapsalu linna algkooli jõuluhommik (toomkirik).
R  22. dets  kl 9  hommikupalvus (Jaani kirik).
L  23. dets  kl 17  jõulukontsert. Käsikellade ansambel „Arsis” (toomkirik).
P  24. dets  kl 11  IV advendi jumalateenistus armulauaga (toomkirik);  
  kl 17  jõuluõhtu jumalateenistus (toomkirik); kl 22 jõuluöö missa (toomkirik).
E  25. dets  kl 11  I jõulupüha missa (toomkirik).
K  27. dets  kl 17  johannesepäeva kontsertpalvus. Koguduse teenetemärgi  
   üleandmine (toomkirik).
R  29. dets  kl 9  hommikupalvus (Jaani kirik).
P  31. dets  kl 11  jõuluaja 1. pühapäeva ja vana-aasta jumalateenistus armulauaga (toomkirik);  
  kl 23.15  Sylvester vigilia (Jaani kirik).
E 1. jaan 2024 kl 12  uusaasta missa (toomkirik).

ADVENDI- JA JÕULUAEG  
HAAPSALU TOOMKIRIKUS



Toimetuse koosseis  
15 tegevusaasta 

jooksul

Tiit Salumäe  
(algusest tänaseni)

Lia Salumäe  
(algusest tänaseni)

Kristel Engman  
(algusest tänaseni)

Ingrid Laasi

Karin Karjane (Teder)

Maria Strauss

Lehte Ilves  
(algusest tänaseni)

Teno Ilves  
(algusest tänaseni)

Lydia Kalda

Anne Vooremaa

Aime Animägi

Tiia Laar

Sirje Jätsa

Kristo Hüdsi 

Heli Tammik

EELK Haapsalu Püha 
Johannese kogudus

Koguduse kantselei: Kooli 6, 
Haapsalu 
+372 473 7166; 
õpetaja Tiit Salumäe: +372 528 0635;
e-post haapsalu@eelk.ee. 

Kantselei on avatud kolmapäeval ja 
reedel kell 10‒14. 

Koduleht:  
https://haapsalu.eelk.ee/ 

Johannese Sõnumite toimetus

Tiit Salumäe  
Kristel Engman 
Lia Salumäe 
Lehte Ilves 
Maria Strauss 
Sirje Jätsa 
Teno Ilves 
Anne Vooremaa 
Heli Tammik

Vaata ka meie tegemisi:
www.facebook.com/Haapsalukirik

Pangakontod: 
• (SEB)  

IBAN EE811010602003965006  
EELK Haapsalu Püha Johannese 
Kogudus 

• (SWED)  
IBAN EE442200001120274032  
EELK Haapsalu Püha Johannese 
Kogudus

Registrikood 80210533

On sügis täies jõus ja valget aega vähem
ning päikse taeva tõus veel hilisemaks läheb.
Kuid siiski kindel usk on minu südames:
et Looja hoiab mind ja valgust minu sees.

Tiia Laar  
(Johannese Sõnumid, november 2018)

Aga Vaimu vili on armastus, rõõm, rahu, pikk meel,
lahkus, headus, ustavus, tasadus, enesevalitsus –
millegi niisuguse vastu ei ole Seadus (Gl 5:22-23).

Meie Issand, kõigeväeline Jumal!
Nii nagu Sa oma looduses toimiva väega
tood maa seest esile vilja,
nõnda too ka meie südamest esile
oma kalli Püha Vaimu viljad.
Muuda meid, auline Issand,
võimalikult sarnaseks oma Pojale,
et me peegeldaksime Tema iseloomu
ja Tema kõikevõitvat armastust.
Täname ja kiidame Sind, armastuse Jumal!

Karin Karjane (Teder)
(Johannese Sõnumid, oktoober 2018)


